РЕШЕНИЕ
Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан четвертого созыва

г. Азнакаево №33-8 от «16» апреля 2021 года

О внесении изменений в Положение о муниципальной
службе в городе Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан от 24.04.2020 №168-42 «О муниципальной
службе в городе Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан» (в
редакции решения от 16.06.2020 №181-43, от 24.08.2020
№187-44, от 22.10.2020 №12-2, от 14.12.2020 №19-3)

В целях приведения в соответствии с «Кодексом Республики Татарстан о

муниципальной службе” от 25.06.2013 №50-ЗРТ, Указом Президента

Республики Татарстан от 12.02.2021 № УП-132 "О внесении изменений в

Положение о порядке ведения реестров государственных гражданских

служащих в государственных органах Республики Татарстан и Реестра

государственных гражданских служащих Республики Татарстан",

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Азнакаево

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное

решением Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан от 24.04.2020 №168-42 «О муниципальной службе в

городе Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан» (в редакции решения от 16.06.2020 № 181-43, от 24.08.2020 №187-

44, от 22.10.2020 №12-2, от 14.12.2020 №19-3) следующие изменения:

1.1. главу 23 изложить в следующей редакции:

«23.1. Муниципальные служащие, замещавшие должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления города Азнакаево

Азнакаевского муниципального района, имеют право на пенсию за выслугу лет

в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в

Российской Федерации» и Кодексом Республики Татарстан о муниципальной

службе.

23.2. Назначение пенсии за выслугу лет производится при отсутствии у

лица, замещавшего должность муниципальной службы, задолженности по

налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации.

При урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за назначением

пенсии за выслугу лет указанной задолженности назначение пенсии за выслугу

лет осуществляется со дня обращения за таким назначением.

23.3. В случае смерти муниципального служащего, связанной с

исполнением им должностных обязанностей, в том числе наступившей после

увольнения его с муниципальной службы, члены семьи умершего имеют право

на получение пенсии по случаю потери кормильца в порядке, определяемом

федеральными законами.».

1.2. подпункт 4) пункта 26 изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии),

формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения

муниципальной службы муниципальными служащими и представление

указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе

обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных

ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;»;

1.3. внести в приложение №2 «Порядок ведения реестров муниципальных

служащих в органах местного самоуправления Азнакаевского муниципального

района и Реестра муниципальных служащих Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.3.1. в пункте 8 раздела 2 слова «и на бумажном носителе» исключить;

1.3.2. пункт 9 признать утратившим силу;

1.3.3. абзац второй пункта 14 после слов «отчество» дополнить словами

«(при наличии)»;

1.3.4. пункт 25 изложить в следующий редакции:

«25. Реестр муниципальных служащих города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района и реестры муниципальных служащих в органах

местного самоуправления, изменения к ним хранятся в Информационной

системе с обеспечением защиты содержащейся в них информации от

несанкционированного доступа, уничтожения, модифицирования,

блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также от иных

неправомерных действий.»;

1.3.5. пункты 26, 27 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http: // aznakay е vo. tatar stan. ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам

законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru